
Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTS 

Mārupē 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024. gada  __._______ 

lēmumu Nr.__ (sēdes protokols Nr.__)  

 

“Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 28.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.4/2023 “Par kārtību kādā Mārupes novada pašvaldība 

piešķir un izmaksā pašvaldības atbalstu bērnam, kurš saņem pakalpojumu privātajā 

pirmsskolas izglītības iestādē, vai līdzfinansējumu pie privātā bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēja”” 
 

Izdoti saskaņā ar  

Izglītības likuma 17.panta 2.4 daļu  

  

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.4/2023 “Par kārtību kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir un izmaksā 

pašvaldības atbalstu bērnam, kurš saņem pakalpojumu privātajā pirmsskolas izglītības iestādē, 

vai līdzfinansējumu pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. 12.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“ 12. Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu pašvaldības domes noteiktajā apmērā par pilna laika  

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu darba dienās(ne mazāk kā astoņas stundas, laikā 

no plkst.7.00 līdz plkst.19.00.).” 

 

2. 3.pielikumu izteikt šādā redakcijā:  
3.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības domes 

28.02.2023. saistošiem noteikumiem Nr. 4/2023 

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 

Nr.p.k. Vārds Citi vārdi Uzvārds Personas kods

Apmaksājamo 

 dienu skaits

Attaisnoti 

kavētas 

dienas 

slimības dēļ

Attaisnoti 

kavētas 

dienas ar 

vecāku zīmi

Neattaisnoti 

kavētas 

dienas

 

Dokumentu oriģināli par kavējumiem glabājas pirmsskolas izglītības iestādē

__________________________(norādīt vietu, adresi, kontakttālruni un atbildīgo peronu saziņai)

Vadītāja paraksts /paraksta atšifrējums/

Atskaite par Mārupes novadā deklarēto bērnu apmeklējumu pirmskolas izglītības iestādē ⃰

Par laika periodu no 202___.gada _________līdz 202_____.gada__________

⃰ Atskaite sagatavota datus ņemot no Valsts izglītības informācijas sistēmas Iestādes apakšsadaļas Izdrukas /BUP atbalsta 

finansējuma pieprasījumi.



Saistošo noteikumu projekta “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

2023. gada 28.februāra saistošajos noteikumos Nr.4/2023 “Par kārtību kādā Mārupes 

novada pašvaldība piešķir un izmaksā pašvaldības atbalstu bērnam, kurš saņem 

pakalpojumu privātajā pirmsskolas izglītības iestādē, vai līdzfinansējumu pie privātā 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība sedz pirmsskolas 

izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības 

iestādei, kas nodrošina pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

pieejamību bērniem no pusotra gada vecuma līdz 

pamatizglītības ieguves uzsākšanai, kā arī kārtību, kādā 

pašvaldība piešķir un izmaksā līdzfinansējumu bērna 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, kurš reģistrēts 

Ministru kabineta 2013.gada 16.jūlija noteikumos Nr. 404 

“Prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un 

bērnu uzraudzības pakalpojumu reģistrēšanas kārtība” 

noteiktajā kārtībā, nosaka Mārupes novada pašvaldības 

2023.gada 28.februāra saistošie noteikumi Nr.4/2023 “Par 

kārtību kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir un izmaksā 

pašvaldības atbalstu bērnam, kurš saņem pakalpojumu 

privātajā pirmsskolas izglītības iestādē, vai līdzfinansējumu 

pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja”. 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veikt redakcionālus 

precizējumus spēkā esošajos saistošajos noteikumos, 

precizējot 3.pielikumu, kā arī 12.punktā laiku, par kuru var 

saņemt pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniegšanai. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Fiskālas ietekmes uz pašvaldības budžetu nav, tiek veiktas 

redakcionālas izmaiņas, kas neskar pašvaldības budžetu. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošo noteikumu projekts nerada ietekmi uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā vai  konkurenci. 
 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Netiek mainītas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi izstrādāti Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 4.punktā noteiktajai Pašvaldības funkcijai 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju 

iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, 



vispārējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav 

nepieciešams veidot jaunas darba vietas.   

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Izglītības, kultūras un 

sporta pārvalde. 

    

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir 

vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir 

atbilstoša augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts no 2024.gada 12.novembra 

līdz 26.novembrim publicēts Pašvaldības mājaslapā 

www.marupe.lv, informnācija par saistošo noteikumu 

projektu ievietota un pašvaldības sociālajā kontā facefook.       

  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/

